
 Z P R A V O D A J 
pro obyvatele, rekreanty a návštěvníky  
                                                                 
Kunratice - Lipnice – Studený               
Říjen 2024 -  ročník XXIX. - číslo 10    

V posledních měsících nás všechny trápí signál na mobilní telefony. Po několika urgencích, kdy jsme 
obvolávali mobilní operátory a dozvídali se, že od nich je vše v pořádku, se nám podařilo zjistit, že 
firma Cetin (spravují a provozují datovou a komunikační síť)  u nás v Kunraticích chce vystavět vysílač 
pro všechny operátory. V tuto chvíli  jedná Cetin s majiteli  nemovitostí a upravují návrh nájemní 
smlouvy. Myslím, že je to na dobré cestě a my se můžeme těšit na kvalitní signál.
Nová silnice  je  zkolaudovaná a  teď se chystáme na opravy překopů silnic.  Dále  budeme muset 
nechat opravit místní komunikaci k če. 12 a če. 15, která nám byla rozbitá jedním nejmenovaným 
pánem. Budeme usilovat o zaplacení veškerých škod ve výši cca 100 tis. Kč.
V  tuto  chvíli  probíhá  zaměřování  katastrálním úřadem.  Kdo nebyl  ještě  obeznámen o  příchodu 
geodetů, přijde na řadu na jaře.

Jiří Vondrka – starosta obce

Plánovaná odstávka dne 18.10. 2024 
Lipnice – 7:00 – 15:00 hod.
č. p.  1, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 20, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 32

č. ev.  50, 51, 52, 53, 56, 82

Studený - 7:00 – 15:00 hod.
č. p. 6, 8, 9, 11, 12, 22, 25, 27, 35, 36, 38, 44, 45, 46, 47, 54, 55, 57, 59, 69, 71, 73, 75, 82, 87, 89

č. ev. 1, 5, 7, 8, 10, 13, 14, 16, 17, 18, 20-26, 29, 30, 34, 40, 41, 42, 49, 54, 55, 72, 77, 79, 81

parcelní č.  128/2, 901/1, 1224, 249/15, 523/1, 633/6,1 

Svoz papíru proběhne 9.10. 2024

                                                                                                                                                           
     
                             
                                   

Zajištění ořezu větví podél obecních komunikací
Žádáme  vlastníky  pozemků,  kterým  přesahují  větve  do  obecní  komunikace,  aby  zajistili  jejich  ořez 
nejpozději do 31.10. 2024. Pokud nebude ořez proveden ze strany vlastníků pozemků, bude zásah proveden 
ze strany obce a větve budou ponechány na pozemku vlastníka.  Důvodem ořezu je zajištění bezpečného 
průjezdu vozidel po komunikaci a pro bezproblémový průjezd vozidel zimní údržby a popelářů.

Děkujeme za spolupráci

POPLATEK  ZA  ODPAD
      Ti z vás, kteří nemáte 

zaplacenou druhou polovinu 
poplatku, neprodleně uhraďte. 

Splatnost byla 31.8. 2024!!!

SVOZ POPELNIC
     bude v Kunraticích od    

      října opět každé úterý    
     a ve Studeném 
      1x za 14 dní.



ZASEDALO ZASTUPITELSTVO OBCE
Dne 11.9. na svém zasedání projednalo a schválilo:

• rozpočtové  opatření  č.  4,  kterým  se  schválený  rozpočet  navyšuje  na  straně  příjmů  o 
1 385 400,-Kč a na straně výdajů o 2 555 675,-Kč. K financování rozdílu bude použita rezerva 
z minulých let

• uzavřít s firmou JAW.cz s.r.o. se sídlem U Zimoviště 3089/6, Horní Počernice, smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti

• evidovat žádosti na změnu ÚP a v případě více žádostí se touto věcí zabývat
• prodloužit termínovaný účet o další 3 měsíce
• opravy komunikací od firmy SaM Děčín a.s., Oblouková 416/39, Děčín za cenu 112 185,-Kč
• navýšení výdajů na vícepráce v max. výši 230 377,-Kč spojené s opravou komunikace 32c od 

firmy SaM  Děčín a.s., Oblouková 416/39, Děčín

Zásilkový box OX Point
Z neznámých důvodů byl náš zásilkový box spuštěn až 1.10. 2024, za což se velice 
omlouváme. Nyní už je v provozu.

           Dne 22.10. 2024 oslaví životní jubileum 105 let 
        naše bývalá občanka paní Antonie Žiaková. 

          Vše nejlepší z celého srdce přeje za celou rodinu  
        dcera Jarmila 

   a Zastupitelstvo obce Kunratice.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
                                   V měsíci říjnu oslaví své jmeniny:

             Bohumil, František, Eliška, Věra, Renáta, Agáta, 
                   Tereza, Lukáš,  Michaela, Vendelín, Sylvie                  
                                                                                                                                           
                                           Životní jubileum oslaví:      
                                               Svobodová Eva
                            Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,                                  

                                                 štěstí, lásky a úspěchů.        
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



TANEČNÍ ZÁBAVA 

Obec Kunratice pořádá dne 12.10. 2024 od 20:00 hod.  
v Pohostinství u Pavla „Taneční zábavu“
K poslechu zahraje od 20:00 hod. do 1:00 hod. 
Jiří Procházka z Rumburku 
(ukázka na našich webových stránkách 
https://www.obec-kunratice.cz/)
Vstupné: 100,-Kč

SOUTĚŽ O NEJ...DÝŇOVÉ STRAŠIDLO
Obec Kunratice pořádá dne 26.10. 2024 od 15: 00 

hod. na bývalém úřadě v Kunraticích 
„Soutěž o nej...dýňové strašidlo“
Přijďte si užít dýňové odpoledne.

Kulturní okénko

Společný  výstup  na  Kunratický  vrch  se  vydařil.  V 
doprovodu koní, na kterých se mohly děti svést, jsme 
společně pokořili náš vrch. Prověřilo nás počasí, ale dali 
jsme to.  Cestou zpět jsme se zastavili  na Žábě a pak 
jsme  si  společně  opékali  buřtíky  na  hřišti.  Krásné 
odpoledne strávené se sousedy a rodinou. 
                                                                 Pavlína Pospíšilová -  kulturní výbor

Zubní pohotovost na měsíc  říjen
ordinační hodiny od 8:00 – 10:00 hod.                   

                       
 5. – 6.10.2024 MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7 

Děčín VI 
737 501 440 

12. – 13.10.2024 MUDr. Plyushchakov 
Oleksandr 

Myslbekova 404/23 
Děčín I 

732 329 007 

19. – 20.10.2024 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 

412 507 588 

26. – 27.10.2024 pohotovost nebude 
sloužena 

-- -- 



 CYKLOTRIP Kunratice   – Kytlice (obec); 3. odbočka - Údolí Bělé; 9. km  

Bělá je  asi  3,5 km  dlouhý 
pravobřežní  přítok  Kamenice, 
protékající  lesnatým  údolím 
severozápadně od Kytlic. Pramení 

pod sedlem mezi  Malou a Velkou Tisovou v místech nazývaných 
Tři potoky, odkud teče přibližně k jihu mezi  Javorem a Sokolem. 
V místě rozvětvení údolí na jižním úpatí Popela býval kdysi Bělský 
rybník, z něhož zůstala donedávna zachovaná už jenom mohutná 
sypaná  hráz  porostlá  stromy.  K jakému účelu  byl  rybník  zřízen 
není známo, víme jen, že v roce 1833 už byl zrušený. V roce 2007 
byla  ale  zahájena  jeho  obnova  a od jara  2009  je  rybník  opět 
napuštěný.  Tok  Bělé  doprovází  tichým  údolím  lesní  silnička, 
označovaná  někdy  jako  Cikánská  cesta,  u níž  je  přibližně 
uprostřed  studánka  Na Trase.  V dolní  části  tvoří  údolí  několik 
zákrutů,  lemovaných  pískovcovými  skalami,  a na horním  okraji 
Mlýnů ústí do  údolí říčky Kamenice. Asi 200 metrů před ústím 
odbočuje strží na východní straně stezka k lesnímu divadlu.

Kytlice - obec  ; 12. km  

Rekreační  obec  se  sklářskou  tradicí,  ležící 
na horním  toku  říčky  Kamenice,  vznikla 
spojením  tří  starších  obcí.  Její  území  bylo 
původně říčkou rozděleno na dvě části, z nichž 
severní  náležela  k panství  českokamenickému 
a jižní  ke sloupskému.  Dolní  Falknov vznikl 
na českokamenickém břehu, na druhém břehu 
řeky  stál  Falknov.  Již  v roce  1443  je  zde 
zmiňována  skelná  huť,  ale  bezpečně  je 
existence  Falknova  doložena  až  v 16. století. 
V roce 1731 byla huť prodána a jejími novými 
majiteli  se stali  Kittelové. Pro sklárnu se však 
nepodařilo  zajistit  dostatek dřeva a proto Jan 
Josef  Kittel  v roce  1750  její  provoz  zastavil. 

Rozsáhlé pozemky, patřící  ke statku hutě, pronajal  Kittel lidem na stavbu nových domků. V roce 1758 tak 
vznikla prakticky uprostřed starého Falknova nová ves,  pojmenovaná podle původního majitele pozemků 
Kittelwitz a později nazývaná Kittlitz (Kytlice). S rychlým růstem Kytlic vyvstala potřeba vlastního  kostela. V 
roce 1777 byl položen jeho základní kámen a vysvěcen byl v roce 1782.

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ZPRAVODAJ - informační list OÚ Kunratice. Vydává OÚ Kunratice. Registrační zn. MK ČR E 12246.
Redakční rada: Bc. Miroslav Hlavnička, Jiří Vondrka, Jiřina Moudrá. Vydáno 3.10. 2024 Cena 3 Kč.


